
            

           

Smlouva o dílo  
 

Tato smlouva o dílo (dále jen „smlouva“ byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku 

těmito smluvními stranami) 

 

Zhotovitelem je 

Louda Auto a.s.  

IČ: 463 58 714   

Se sídlem: Choťánky 166, 290 01 Choťánky 

za kterou jedná: Pavel Louda, předseda představenstva 

Telefon:  

email:   

 

dále jako „zhotovitel“ 

 

a  

 

Objednatelem je 

Dětské centrum Kladno, příspěvková organizace 

IČ: 008 75 350 

se sídlem Brjanská 3079, 272 04 Kladno 

za kterou jedná : Mgr. Bc. Hana Gabrielová, ředitelka 

Telefon:  

Email:  

 

dále jako „objednatel“ 

(zhotovitel a objednatel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

 

SMLUVNÍ STRANY UJEDNÁVAJÍ NÁSLEDUJÍCÍ: 

 

1 Definice 

1.1 V této smlouvě „Dílo“ znamená – Nákup osobního vozu. 

1.2 Detailní specifikace Díla je uvedena v Příloze č. 2 zadávací dokumentace. 

 

2 Předmět smlouvy 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo a Objednavatel se zavazuje Dílo 

převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli Cenu, a to vše za podmínek uvedených v této Smlouvě. 

 

3 Zhotovení díla 

3.1  Zhotovitel nemá právo požadovat během provádění Díla přiměřenou část náhrady 

nákladů s přihlédnutím k vynaloženým nákladům. 

3.2 V případě, že Zhotoviteli bude jakákoliv část zadání Díla nejasná, má Zhotovitel právo 

informovat se u Objednatele, resp. vyžádat si od Objednatele upřesňující informace, a 

Objednatel má povinnost poskytnout Zhotoviteli součinnost, a to bez zbytečného odkladu. 

 

 



4 Cena Díla 

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo částku 323.800,- Kč, slovy 

Třistadvacettřitisícosmsetkorunčeských. 

 

5 Platební podmínky 

5.1 Zhotovitel vystaví fakturu se splatností 30 dnů a Objednatel se zavazuje Cenu zaplatit. 

 

6 Předání díla 

6.1 Zhotovitel má povinnost předvést Objednateli způsobilost Díla sloužit svému účelu.  

6.2 Smluvní strany ujednávají, že Dílo je zrealizováno jeho předvedením a předáním        

Objednateli. 

6.3 Zhotovitel je povinen předat Dílo ve lhůtě do 31.května 2019. 

6.4 Smluvní strany ujednávají způsob předání díla – fyzicky v místě realizace Díla, 

Objednatel obdrží od Zhotovitele závěrečnou fakturu. 

6.5 O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami proveden zápis. 

 

7 Vady Díla 

7.1 Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v době jeho předání Objednateli. 

7.2 Objednatel je povinen Dílo ve lhůtě 15 dní po předání náležitě zkontrolovat a vytknout 

zhotoviteli případné zjevné vady Díla, a neučiní-li tak platí, že Dílo nemá žádné zjevné vady. 

7.3 Za vytknutí vad Díla se považuje i zaznamenání vad Díla do předávacího protokolu. 

7.4 Zhotovitel je povinen vady Díla odstranit ve lhůtě 15 dní od doručení oznámení o 

vytknutí vad Díla. 

 

8 Záruka 

8.1 Zhotovitel tímto poskytuje záruku za jakost Díla v délce 24 měsíců od předání Díla 

Objednateli. 

8.2 Zhotovitel poskytuje záruku na celé dílo. 

 

9 Obstarání věci k provedení díla 

9.1 Kupní cena věci, které Zhotovitel obstará k provedení Díla je zahrnuta v Ceně Díla. 

 

10 Odpovědnost za škodu 

10.1 Zhotovitel plně odpovídá Objednateli za jakoukoliv škodu způsobenou Zhotovitelem 

Objednateli jakýmkoliv porušením povinnosti Zhotovitele uvedené v této Smlouvě. 

 

11 Odstoupení od Smlouvy 

11.1 Objednatel má právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že: 

11.1.1 Zhotovitel je v prodlení s provedením Díla delším než 30 dní. 

11.1.2 Zhotovitel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem konkurz 

nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku nebo zanikne bez 

likvidace anebo bude soudem prohlášen úpadek Zhotovitele anebo Zhotovitel vstoupí do 

insolvence. 

11.1.3 Zhotovitel oznámí okolnosti vyšší moci, které trvají déle než 30 dní a smluvní strany 

se nedohodnou jinak. 

 

11.2 Zhotovitel má právo odstoupit v případě, že: 

11.2.1 Objednatel je v prodlení se zaplacením ceny nebo její části delší než 30 dní. 

11.2.2 Objednatel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem konkurz 

nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku nebo zanikne bez 



likvidace anebo bude soudem prohlášen úpadek Objednatele anebo Objednatel vstoupí do 

insolvence. 

11.2.3 Objednatelem oznámené okolnosti vyšší moci trvající déle než 30 dní a strany se 

nedohodnou jinak. 

11.3 Kterákoli smluvní strana má právo odstoupit od této smlouvy. 

11.4 Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 

straně. 

 

12 Smluvní pokuta 

12.1 V případě, že se Objednatel dostane do prodlení se zaplacením Ceny nebo její části 

podle článku 5 zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 

den. 

12.2 V případě, že se Zhotovitel dostane do prodlení s předáním Díla podle článku 6  

Smlouvy, zavazuje se Objednateli poskytnout slevu ve výši 0,05%  za každý den z celkové 

ceny Díla. 

 

13 Vyšší moc 

13.1     Za vyšší moc je pro účely této smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli 

smluvních stran, která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno 

předvídat v době vzniku této smlouvy, za vyšší moc se z hlediska této smlouvy považuje  

zejména přírodní katastrofa, požár, výbuch, silné vichřice, zemětřesení, záplavy, válka, stávka 

nebo jiné události, které jsou mimo jakoukoli kontrolu smluvních stran. 

 

14 Závěrečná ustanovení 

14.1 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména ust. 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

14.2 Tato smlouva představuje úplné ujednání ke vztahu k předmětu této smlouvy, smlouva 

může být změněna písemnými dodatky podepsanými smluvními stranami. 

14.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá strana obdrží jeden stejnopis 

této smlouvy. 

14.4 Tato smlouva nabývá účinnosti v okamžiku jejího podpisu smluvními stranami.  

14.5 Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je 

ujednána svobodně. 

 

Za smluvní strany v Kladně dne    7.března 2019                        14.března 2019 

 

 

___________________                                                      _________________________ 

za zhotovitele                                                                         za DC Kladno, p.o. 


